
　住宅金融支援機構本店

公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

機構団信特約制度に係るパンフレット・帳票等の作
成及び発送

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年2月2日
ＴＯＰＰＡＮエッジ株式会社 
東京都港区東新橋1-7-3

4010401050341 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

124,523,578 － － － －

2024年４月版【フラット３５】パンフレット及び【フラット
３５】借換パンフレットの印刷及び発送

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年2月2日
株式会社リフコム 
東京都中央区日本橋浜町2-11-2

9010001072822 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

19,690,000 － － － －

2023年度名古屋市との対談記事の作成及び新聞
掲載（東海支店）

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年2月2日
株式会社中部日本広告社 
愛知県名古屋市中区三の丸1-5-2

2180001038111 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

5,775,000 － － － －

引受並びに募集取扱契約(政府保証第24回住宅金
融支援機構債券（グリーンボンド））

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年2月6日

三菱UFJモルガン・スタンレー証券株式会社
東京都千代田区大手町1-9-2
ＳＭＢＣ日興証券株式会社
東京都千代田区丸の内3-3-1
野村證券株式会社
東京都中央区日本橋1-13-1
大和証券株式会社
東京都千代田区丸の内1-9-1
みずほ証券株式会社
東京都千代田区大手町1-5-1

4010001129098
7010001125714
6010001074037
9010001063235
7010001008687

一般競争入札 38,500,000 38,500,000 100.00% － － －

2024年度「マンションすまい・る債のご案内」並びに
「マンション管理組合向け情報誌等」の印刷製本及
び発送

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年2月6日
野崎印刷紙器株式会社
神奈川県川崎市中原区新丸子東2-907

8020001071378 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

7,559,200 － － －

抵当権抹消登記関係書類の再交付業務
契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年2月8日
株式会社セルート
東京都新宿区高田馬場1-31-18

4011101011336 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

再交付１件当たり
3,630円（税込）　他

－ － －
単価契約
総支払予定額
76,351,000円

引受並びに募集取扱契約(政府保証第25回住宅金
融支援機構債券（グリーンボンド））

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年2月9日

野村證券株式会社
東京都中央区日本橋1-13-1
三菱UFJモルガン・スタンレー証券株式会社
東京都千代田区大手町1-9-2
大和証券株式会社
東京都千代田区丸の内1-9-1

6010001074037
4010001129098
9010001063235

一般競争入札 62,700,000 62,700,000 100.00% － － －

機構のホームページの改修業務
契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年2月15日
ＴＯＰＰＡＮ株式会社情報コミュニケーション事業本部
東京都文京区水道1-3-3

8010501050089
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

63,553,600 － － － －

北海道支店旧事務所における不要什器・備品等の
解体工事・廃棄処分等業務

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年2月15日
プラスロジスティクス株式会社 
東京都豊島区駒込3-3-20

6013301023489 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

2,530,000 － － － －

住宅宅地債券システム改修（マンションすまい・る
債Web 申請システムへの対応）業務

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年2月16日
ＨＬ株式会社 
神奈川県川崎市川崎区東田町9-6

9080101017084 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

15,180,000 － － － －

信託契約（貸付債権担保第202回住宅金融支援機
構債券）

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年2月19日

三井住友信託銀行株式会社
東京都千代田区丸の内1-4-1
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

2010001146005
5010001008813

一般競争入札

予定価格を公表するこ
とにより機構の事務又
は事業に支障を生じる
おそれがあるため非公
表

契約金額を公表しないことが
通例となっている契約形態で、
相手方との契約により実際に
個別の金額を公表しないことと
なっているため非公表

－ － － －

事業系融資における借入申込書作成ツール等の
改修・運用・保守業務に関する委託業務

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年2月20日
株式会社ＨＳ情報システムズ
東京都文京区小石川1-1-17

2010001080815 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

5,978,500 － － － －

事務委託契約（貸付債権担保第202回住宅金融支
援機構債券）

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年2月21日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

5010001008813 一般競争入札

予定価格を公表するこ
とにより機構の事務又
は事業に支障を生じる
おそれがあるため非公
表

契約金額を公表しないことが
通例となっている契約形態で、
相手方との契約により実際に
個別の金額を公表しないことと
なっているため非公表

－ － － －

図書等の購入
契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年2月22日
株式会社東書店
東京都千代田区内神田2-2

2010001009153 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

各出版物に付された本体価格
（消費税等相当額を除く。）×
（100%-10,1%）/100%

－ － － －
単価契約
総支払予定額
4,272,048円

公益法人の場合

備考

契約情報の公表について（競争入札）

工事の名称、場所及び期間又は
物品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及び
その所属の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)



公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

公益法人の場合

備考
工事の名称、場所及び期間又は

物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名及び

その所属の所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

住宅金融支援機構本店ビル一般廃棄物運搬処理
業務委託

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年2月28日
高嶺清掃株式会社 
東京都葛飾区東立石3-5-1

9011801002828 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

8,540,400 － － － －

【フラット３５】等に関する記事型広告（中国支店）
契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年2月29日
株式会社広島朝日広告社 
広島県広島市中区八丁堀11-28

4240001009112 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

2,134,000 － － － －

【フラット３５】子育てプラス周知にかかる広告の出
稿（近畿支店）

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和6年2月29日
株式会社産經アドス 
大阪府大阪市浪速区湊町2-1-57

1120001064320 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

6,947,600 － － － －

（注）会計規程第30条の２に基づく公表である。


